
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 г. Мурманска «Прогимназия № 24»

ПРИКАЗ

27.03.2020                                                                                                   № 32

Об организации дистанционного обучения

            В соответствии с приказом комитета по образованию от 27.03.2020 г. № 642
приказываю:

1.Зам. директора по УВР Лукичевой М. В. организовать дистанционное обучение в МБОУ
г. Мурманска «Прогимназия №24» с 06.04.2020 по 11.04.2020:
- определить набор электронных ресурсов, приложений, которые допускаются к 
использованию в учебном процессе;
- информировать всех участников образовательной деятельности о возможных 
механизмах использования ресурсов;
- скорректировать расписание занятий с учетом возможности проведения уроков в целях 
эффективного использования учительских ресурсов.
2. Директору прогимназии Захаровой Ю. А. утвердить расписание занятий на каждый 
учебный день в соответствии с учебным планом по каждому учебному предмету. 
3. Зам. директора по УВР Кирилловой А. Ю. разместить расписание занятий и 
методические материалы на сайте прогимназии до 06.04.2020.
4. Классным руководителям и учителям-предметникам:
4.1. Обеспечить с 27.03.2020 информирование учащихся и их родителей (законных 
представителей) о способах реализации дистанционного обучения. 
4.2. Согласовать с родителями (законными представителями) учащихся в письменном 
виде форму организации образовательной деятельности в срок до 06.04.2020.
4.3. Осуществлять учет обучающихся, осваивающих образовательную программу 
непосредственно с применением дистанционных образовательных технологий, контроль 
взаимодействия всех учащихся класса с учителями-предметниками.
4.4. Определить тематику и формы внеурочных мероприятий для формирования учебной 
мотивации обучающихся, поддержки и формирования учебной самостоятельности.
4.5. Обеспечить реализацию выполнения основных образовательных программ 
начального общего образования в полном объеме и ведение учета результатов 
образовательной деятельности в электронной форме с 06.04.2020 по 11.04.2020.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  Ю.А. Захарова


